
Závěrečný účet Obce Mokrosuky

rok 2019 v tisících Kč

schválený rozpočtová upravený plnění % plnění
rozpočet                opatření                 rozpočet                k 31.12.                  k upr.rozpočtu  

Tř.1 daň.příjmy 1 800 +    500 2 300 2 243 97,5 %
     2 nedaň.příjmy 1 580               + 1 450 3 030 3 012               99,4 %
     3 kapitál. příjmy        0           0        0        0   0    %
     4 přijaté dotace                  55                   +    664                      719                      719                    100    %  

Příjmy celkem 3 435              +  2 614 6 049 5 974 98,8 %

Tř.5 běžné výdaje 3 336                + 1 369              4 705 4 444 94,5 %
     6 kapitál.výdaje                600                       -     236                  364                          322                     88,5 %  

Výdaje celkem 3 936                + 1 133              5 069 4 766 94,0 %

U daňových příjmů se zvyšovalo hlavně u položky daně z příjmu fyzických a právnických osob  o
290 tis. Kč, u daně z přidané hodnoty o 280 tis. Kč. Obdrželi jsme příspěvky související s lesním
hospodářstvím v celkové výši téměř 525 tis. Kč a dotaci na pomník padlým v 1. sv. válce ve výši
100 tis. Kč.

U nedaňových příjmů došlo  k navýšení  u  pěstební  činnosti  o  1 400 tis.  Kč oproti  původnímu
rozpočtu, další příjem ve výši téměř 11 tis. Kč byla vratka z poplatku odběru pitné vody a 18 tis. Kč
z pronájmů a prodeje pozemků. Příjmy související s tříděním odpadů (fi EKO-KOM) byly ve výši
20 tis. Kč.

V roce 2018 ČS a.s. obci vyplatila akcie ve výši téměř 266 tis. Kč, tato částka byla vložena na
tvorbu finanční rezervy na obnovu vodohospodářského majetku. Povinnost tvořit rezervu na obnovu
vodohospodářského majetku obci nařizuje zákon o vodovodech a kanalizacích č. 274/2001 Sb.  

U výdajů jsme navýšili kapitolu pěstební činnosti  o 1 300 tis. Kč, naopak se rozpočet snižoval u
kapitoly  silnice  o  částku  100  tis.  Kč  a  u  kapitoly  požární  ochrana  také  o  100  tis.  Kč  oproti
původnímu rozpočtu. V září v souvislosti s poutí sv. Václava se konal sraz rodáků a byly odhaleny
pomníky –  pomník  padlým v 1.  sv.  válce  a  pomník  MUDr.  Václavu  Vojtovi,  za   občerstvení,
zajištění hudby a další přípravné práce obec zaplatila téměř 82 tis. Kč.

Kapitálové výdaje – byla zkolaudována akce „Rekonstrukce potoka Matky Boží“, celková investice
byla ve výši téměř 958 tis. Kč, obec obdržela na tuto akci investiční dotaci ve výši 400 tis. Kč. Dále
byly pořízeny pomníky – pomník padlým v 1.  sv.  válce  ve výši  264 tis.  Kč a  pomník MUDr.
Václavu Vojtovi ve výši 277 tis. Kč.  Další kapitálové výdaje ve výši téměř 16 tis. Kč obec poskytla
Mikroregionu Středního Pošumaví na nákup odpočinkového mobiliáře. 

Celkem financování za rok 2019 skončilo přebytkem ve výši 1 208 tis. Kč.

Podrobnější údaje o rozpočtu v plném členění rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na Obecním 
úřadu.

Schváleno zastupitelstvem obce dne 1.6. 2020




